
UCHWAŁA NR XLI/284/2018
RADY MIEJSKIEJ W KAŁUSZYNIE

z dnia 31 lipca 2018 r.

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa sołectwa Milew

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 36 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994. z późn. zm.), Rada Miejska w Kałuszynie uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. W związku ze śmiercią osoby pełniącej funkcję sołtysa sołectwa Milew, zarządza się wybory sołtysa sołectwa 
Milew.

2. Ustala się przeprowadzenie wyborów sołtysa sołectwa Milew w okresie od dnia 1 sierpnia 2018 roku do 31 sierpnia 
2018 roku.

§ 2. 

Tryb wyborów sołtysa określa Statut Sołectwa Milew.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kałuszyna.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Janusz Kazimierz Pełka

.

Id: 2B256F00-82DF-4809-B1AA-F614E6DD5353. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Organem uchwałodawczym w sołectwie jest zebranie wiejskie, zaś wykonawczym sołtys.

W związku ze śmiercią w dniu 12.07.2018 r. Pani Zdzisławy Wąsowskiej – sołtysa wsi Milew zaistniała
potrzeba wyboru nowego sołtysa tegoż sołectwa.

Zgodnie z dyspozycją § 16 ust. 4 Statutu Sołectwa Milew, stanowiącego załącznik Nr 12 do uchwały Nr
V/23/03 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 22 marca 2003 r. w sprawie określenia Statutów Sołectw Gminy
Kałuszyn, w przypadku odwołania lub ustąpienia sołtysa w terminie krótszym niż 6 m-cy do upływu kadencji,
ponownych wyborów nie zarządza się.

Wybory sołtysa sołectwa Milew odbyły się w dniu 09.04.2015 r., a więc do zakończenia kadencji sołtysa
pozostało więcej niż 6 miesięcy.

Tak więc, Rada Miejska zobowiązana jest do podjęcia przedmiotowej uchwały w sprawie zarządzenia
wyborów.

Tryb oraz zasady wyboru sołtysa oraz sposób zwoływania i obradowania zebrania wiejskiego określony jest
w statucie sołectwa.

Id: 2B256F00-82DF-4809-B1AA-F614E6DD5353. Podpisany Strona 1




